
MAPA KRIMINALITY 1 / 1

 

MAPA KRIMINALITY

Instituce / autor: Policie ČR
Datum zveřejnění: 5.12.2022
Registrační číslo: 92
Klíčová slova: mapování, kriminalita

Souhrn problematiky

Aplikace  Mapa  kriminality  pro  veřejnost  vznikla  primárně  z  důvodu  potřeby  sdílení  obsahu  informací
spravovaných Policií  ČR k lokalizaci trestních a správních deliktů (skutků) s veřejností se subjekty
samosprávy na území ČR. Aplikace sdružuje na jednom místě informace k výskytu deliktů kriminality evidovaných
Policií ČR tak, aby nedošlo k porušení ochrany osobních údajů poškozených, jejich sekundární viktimizaci a dále k
porušení ochrany osobních údajů osob podezřelých ze spáchání deliktu.

V  aplikaci  může  jakýkoliv  uživatel  prohlížet,  popřípadě  exportovat,  prostorová  data  výskytu  deliktů
kriminality evidovaných Policií ČR pro území ČR či jednotlivých obcí na území ČR. Tyto informace lze dále v
souladu s licencí sdílet či využít pro tvorbu dalších technických prostředků určených pro prevenci kriminality na
území ČR.

Aplikace obsahuje základní údaje o přestupcích a vybraných druzích trestných činů, které byly ve zvoleném
období Policii ČR oznámeny, nebo které Policie ČR odhalila vlastní činností. Zároveň jsou zobrazeny pouze údaje
obsahující informaci o poloze (údaje cca od poloviny roku 2013). V aplikaci jsou zobrazovány ty druhy trestné
činnosti, u nichž může mít zveřejnění preventivní charakter a jejichž zveřejnění nebrání taktické hledisko. Typově se
jedná např. o násilnou trestnou činnost, majetkovou trestnou činnost, extremismus, drogovou kriminalitu atd. U
přestupků  není  rozsah  údajů  tímto  způsobem omezen.   Současně  je  aplikace  připravena  zahrnout  i  údaje  o
přestupcích obcí, pokud se rozhodnou dát je k dispozici.

Přílohy

https://kriminalita.policie.cz/1.

https://kriminalita.policie.cz/

